5

Администрация

Верхнебуреинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2023 № 469
п. Чегдомын

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся на территории Верхнебуреинского муниципального района», утверждённого постановлением администрации района от 09.10.2017 № 641
В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в соответствие с законодательством Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся на территории Верхнебуреинского муниципального района», утверждённый постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района от 09.10.2017 № 641» (далее – регламент) следующие изменения:
1.1. В наименованиях постановления и административного регламента, а также по тексту постановления и административного регламента слова «Верхнебуреинского муниципального района» дополнить словами «Хабаровского края».

1.2. В преамбуле постановления, пункте 3 постановления, в грифе утверждения административного регламента слова «администрация района в соответствующем падеже заменить словами «администрация Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».
1.3. В преамбуле постановления и в абзаце девятом пункта 2.5 административного регламента слова «Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешённого использования земельных участков» заменить словами «приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешённого использования земельных участков».
1.4. Пункт 3 постановления читать в следующей редакции «Отделу информационных технологий администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края (Бабаев А.Ю.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

1.5. Пункт 1.3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«1.3. Заявителями муниципальной услуги являются физические и юридические лица либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальную услугу, с заявлением о предоставлении муниципальной услуги, выраженным в письменной или электронной форме (далее – заявитель, заявление соответственно)».
1.6. В абзаце третьем пункта 1.4 административного регламента слова «сети Интернет» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть Интернет)».
1.7. В абзаце третьем подпункта 1.6.4 пункта 1.6 административного регламента слова «Интернет-сайте» заменить словами «сайте в сети Интернет».

1.8. В абзаце шестом пункта 2.16 административного регламента слова «(далее – сеть Интернет)» исключить.

1.9. В пункт 2.4 административного регламента внести следующие изменения:

1.9.1. В абзаце втором слова «в течение 30 календарных дней со дня поступления в администрацию заявления» заменить словами «в течение 20 дней со дня приёма заявления».

1.9.2. В абзаце третьем слово «регистрации» заменить словом «приёма».

1.10. Абзац тринадцатый пункта 2.5 административного регламента признать утратившим силу.
1.11. В подпункт 2.6.1 административного регламента внести следующие изменения:

1.11.1. В абзаце первом слова «или в электронном виде» исключить.

1.11.2. Подпункты 8-10 изложить в следующей редакции:
«8) сведения об основном государственном регистрационном номере индивидуального предпринимателя в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей и идентификационном номере налогоплательщика – в случае если заявление подаётся физическим лицом, зарегистрированном в качестве индивидуального предпринимателя;

9) способ получения результатов рассмотрения заявления;

10) согласие на обработку персональных данных;».

1.11.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Заявление в форме электронного документа должно соответствовать требованиям, установленным приказом Минэкономразвития России от 14.01.2015 № 7 «Об утверждении порядка и способов подачи заявлений об утверждении схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, заявления о предоставлении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, и заявления о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также требований к их формату.».
1.13. В подпункте 3 подпункта 2.6.2 и в подпункте 5 подпункта 2.6.3 административного регламента, в приложении № 1 к административному регламенту слова «(земельных участков)» заменить словами «или земельных участков».
1.14. В подпункт 2.6.3 пункта 2.6 административного регламента внести следующие изменения:

1.14.1. Подпункт 2 признать утратившим силу;

1.14.2. Нумерацию подпунктов 3, 4, 5 и 6 считать 2, 3, 4 и 5 соответственно.

1.15. В подпункте 2.6.4, абзаце четырнадцатом пункта 2.10, абзаце шестом пункта 2.14, абзаце одиннадцатом пункта 2.16, абзацы первые пунктов 3.1 и 3.2, подпункте 3.3.5 пункта 3.3, пункте 4.1, абзаце пятом пункта 4.2, пункте 4.3, пункте 5.1, абзаце втором, третьем, пятом – восьмом пункта 5.2, пункте 5.10 административного регламента слова «за получением услуги» заменить словами «за получением муниципальной услуги».
1.16. В подпункт 2.8.1 пункта 2.8 административного регламента внести следующие изменения:

1.16.1. Подпункт 7 изложить в следующей редакции:
«7) земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой заключен договор о ее комплексном развитии;»
1.16.2. Подпункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) земельный участок является земельным участком общего пользования или расположен в границах земель общего пользования, территории общего пользования;».
1.17. Пункт 2.9 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае, если на момент поступления в уполномоченный орган заявления на рассмотрении в уполномоченном органе находится представленная ранее другим лицом схема расположения земельного участка и местоположение земельных участков, образование которых предусмотрено этими схемами, частично или полностью совпадает, администрация принимает решение о приостановлении рассмотрения поданного позднее заявления и направляет такое решение заявителю.

Рассмотрение поданного позднее заявления приостанавливается до принятия решения об утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка либо до принятия решения об отказе в утверждении ранее направленной схемы расположения земельного участка.»

1.18. Абзац второй пункта 2.16 административного регламента признать утратившим силу.
1.19. Пункт 2.17 административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«-предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»
1.20. Раздел 2 административного регламента дополнить пунктом 2.10 следующего содержания:

«2.10. Требования к единому стандарту предоставления муниципальной услуги.

В нем должны быть указаны:

1) порядок исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и ошибок;

2) порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата;

3) порядок оставления запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги без рассмотрения;

4) форма запроса о предоставлении муниципальной услуги, форма документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, форма заявления об исправлении технических ошибок в данном документе, форма заявления о выдаче дубликата данного документа, форма заявления об оставлении запроса без рассмотрения, если иное не предусмотрено федеральным законом;

5) способ (способы) направления заявителю документов (информации), являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.».
1.21. В подпункте «д» пункта 3.1 и в подпункте 3.6.3 пункта 3.6 административного регламента после слова ˮвыдачаˮ дополнить словами ˮ(направление)ˮ.
1.22. В подпункте 3.2.7 пункта 3.2 административного регламента слова «, включая день приёма документов» заменить словами «со дня приёма заявления».
1.23. Подпункт 3.3.7 пункта 3.3 дополнить словами «, со дня завершения процедуры, указанной в подпункте 3.2.7».

1.24. Подпункт 3.4.4 пункта 3.4 дополнить словами «, со дня завершения процедуры, указанной в подпункте 3.3.7».
1.25. Абзац второй подпункта 3.5.5 пункта 3.5 дополнить словами «, со дня завершения процедуры, указанной в подпункте 3.4.4».

1.26. Подпункт 3.6.2 пункта 3.6 дополнить словами «, со дня завершения процедуры, указанной в подпункте 3.5.5».

1.27. Раздел 3 административного регламента дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
«3.7. После проведения процедур, указанных в пунктах 3.2 и 3.3 административного регламента, в случае выявления оснований, указанных в пунктах 2.7 и 2.8 административного регламента, администрацией производится возврат заявления в срок, указанный в подпункте 3.3.7.
3.8. После проведения процедур, указанных в пунктах 3.2 и 3.3 административного регламента, в случае выявления оснований, указанных в пункте 2.9 административного регламента, администрацией принимается решение о приостановлении рассмотрения поданного позднее заявления и направление такого решения заявителю в срок, указанный в подпункте 3.3.7.».
1.28. Нумерацию пункта 3.7 административного регламента считать 3.9 следующего содержания «Последовательность административных процедур указана в «Блок-схеме предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории на территории Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края».
1.29. В пункт 5.2 административного регламента внести следующие изменения:
1.29.1. В абзацах девятом и десятом слова «государственной или» исключить.

1.29.2. в абзаце десятом слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Хабаровского края».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района                                                              А. Ю. Крупевский